
AKADEMICKÝ SENÁT 

UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 8/2018 (224)  
z řádného zasedání Akademického senátu UTB konaného 5. června 2018 

v zasedací místnosti č. 514 budovy U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín  

Přítomni:  Beníček Lubomír, Ing. Ph.D.; Fryštáková Lucie, Bc.; Gál Robert, Ing. Ph.D.;  

Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.; Chromčák David, Bc.; Horáková Monika, Ing. Ph.D.;  

Illík Rostislav, dr ak. soch.; Kocourek Josef, Mgr. Ph.D.; Košťál Jindřich, Ing.; Koutný Lukáš, Bc.; 

Kozák Vratislav, doc. Ing. Ph.D.; Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.; Lapková Dora, Ing. Ph.D.;  

Macháčková Alena, Ing. CSc.; Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.; Mauer Pavel, JUDr.;  

Musil Miroslav, Ing. Ph.D.; Müllerová Hana; Pekař Libor, doc. Ing. Ph.D.; Podzimek Ondřej, ak. soch;  

Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; Rak Jakub, Ing. Ph.D.; Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.;  

Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Ševčík Jakub, Ing.; Šilhánová Renata, Mgr. Ph.D.;  

Šnédar Libor, JUDr. Ph.D.; Šula Tomáš, PhDr. Ph.D.;  Švehla Milan; Vinklárek Petr, Mgr.;  

Zacharová Michaela, Ing. 

Celkem přítomno: 31 členů AS UTB (z 36) 

Omluveni:  
Janáčková Adéla, Bc.; Nikischerová  Denisa, Bc.; Pavelka Tomáš, Bc.;  

Trojan Jakub, RNDr. MSc. MBA Ph.D. 

 

Stálí účastníci zasedání: prof. Ing. Roman Prokop, CSc.; prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D.; 

doc. Ing. Adriana Knápková, Ph.D.; Mgr. Jan Kalenda, Ph.D.; Mgr. Pavel Krutil; RNDr. Alexander Černý 

 

Předběžný program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 223. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Volba předsedy studentské komory AS UTB. 

6. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření  UTB za rok 2017“.  

7. Vyhlášení volby kandidáta na jmenování rektorem UTB. 

8. Projednání návrhu „I. změny Jednacího řádu AS UTB“.  

9. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady UNI“. 

10. Vyjádření AS UTB k záměru předložit žádost o institucionální akreditaci.  

11. Různé. 

 

Doplněný program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 223. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Slib nové členky AS UTB. 

6. Volba předsedy studentské komory AS UTB. 

7. Projednání návrhu AS UTB na člena Rady pro vnitřní hodnocení UTB. 

8. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření  UTB za rok 2017“.  

9. Vyhlášení volby kandidáta na jmenování rektorem UTB. 

10. Projednání návrhu „I. změny Jednacího řádu AS UTB“.  

11. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady UNI“. 

12. Vyjádření AS UTB k záměru předložit žádost o institucionální akreditaci.  

13. Různé. 



   

 

 

2 

 

Zasedání zahájila a řídila Ing. Macháčková. Oznámila, že dosavadní předsedkyně studentské komory 

Bc. Petra Jílková ukončila 5. 6. 2018 státní závěrečnou zkouškou studium na UTB a není již členem  

AS UTB. Adéla Liznová, DiS., která ukončila 4. 6. 2018 studium v bakalářském studijním programu  

na FaME, hodlá na téže fakultě pokračovat v navazujícím magisterském studijním programu a do zápisu 

do dalšího studia byla zařazena do seznamu náhradníků AS UTB.  

Ing. Macháčková vyslovila blahopřání k úspěšné habilitaci doc. Pekařovi. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 223 

Připomínky k zápisu č. 223 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB nebyly vzneseny. 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 224/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 223 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 224/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 223 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na zasedání č. 223 nebyla přijata usnesení, vyžadující kontrolu plnění. 

Ad 3) Projednání programu zasedání  

Návrhy na doplnění schváleného předběžného programu zasedání o slib nové členky AS UTB  

a o projednání návrhu AS UTB na člena Rady pro vnitřní hodnocení UTB.  

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 224/2: 

AS UTB schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 223 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 223. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Slib nové členky AS UTB. 

6. Volba předsedy studentské komory AS UTB. 

7. Projednání návrhu AS UTB na člena Rady pro vnitřní hodnocení UTB. 

8. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření  UTB za rok 2017“.  

9. Vyhlášení volby kandidáta na jmenování rektorem UTB. 

10. Projednání návrhu „I. změny Jednacího řádu AS UTB“.  

11. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady UNI“. 

12. Vyjádření AS UTB k záměru předložit žádost o institucionální akreditaci. 

13. Různé. 

Hlasování: 
Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 224/2: 

AS UTB schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 223 na tento program: 



   

 

 

3 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 223. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Slib nové členky AS UTB. 

6. Volba předsedy studentské komory AS UTB. 

7. Projednání návrhu AS UTB na člena Rady pro vnitřní hodnocení UTB. 

8. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření  UTB za rok 2017“.  

9. Vyhlášení volby kandidáta na jmenování rektorem UTB. 

10. Projednání návrhu „I. změny Jednacího řádu AS UTB“.  

11. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady UNI“. 

12. Vyjádření AS UTB k záměru předložit žádost o institucionální akreditaci. 

13. Různé. 

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Sáha: omluven ze zasedání. 

Prorektor prof. Prokop 

- Činnost U3V podle harmonogramu, slavnostní ukončení akademického roku proběhne 

22. 6. 2018 v aule FHS (U18).  

- CŽV – kurz českého jazyka pro cizince bude zakončen státní zkouškou v Jazykové škole 

Filosofické fakulty UP Olomouci. 

- Zahájen nábor zájemců o kurz češtiny pro další akademický rok – cca 120 kontaktů se zájemci, 

kurz bude otevřen při 15 platících účastnících. 

Prorektor prof. Sedlařík 

- Proběhlo hlasování per rollam Vědecké rady UTB. 

- MŠMT vyhlásilo pravidla pro Plán realizace strategického záměru a Institucionální rozvojový 

plán 2019 – 2020.  

- Přijímací zkoušky do doktorských studijních programů akreditovaných na UTB. 

Prorektorka doc. Knápková 

- Podle údajů MPSV k 30. 4. 2018 má UTB pouze 50 nezaměstnaných absolventů, což je dosud 

nejnižší počet. 

Prorektor Mgr. Krutil 

- Přidělení dotace Erasmus+, klíčová akce 103 (mobility mezi členskými zeměmi). Dotace UTB 

v příštím programovém období od června 2018 do září bude navýšena o 13 tis. EUR  

na celkovou částku 445 tis. EUR. Podmínky budou nastaveny tak, aby vyjelo co nejvíce studentů. 

Jsou také navýšeny prostředky ve prospěch zaměstnanců -  možnosti pracovních stáží a výjezdů 

administrativních pracovníků. 

- Přihlášky do dlouhodobých programů v angličtině – 450, posun zájemců z doktorských  

do magisterských studijních programů. 

Prorektor dr. Kalenda 

- Finalizace interního procesu akreditačních žádostí pro studijní programy i pro institucionální 

akreditaci. 

- Vědecká rada UTB schválila pět oblastí vzdělávání, ve kterých bude UTB podávat žádost  

o institucionální akreditaci a zároveň projednala návrh Zprávy o vnitřním hodnocení kvality 

vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností UTB.  



   

 

 

4 

- Na kolegiu rektora byl projednán návrh záměru předložit žádosti o akreditace studijních programů 

FAI.  

- Zasedání Rady pro vnitřní hodnocení UTB 12. 6. 2018 – projednání nových žádostí  

o akreditace studijních programů FaME, FHS, FMK. 

Ing. Macháčková informovala o poslaneckém návrhu na prodloužení akreditací, se kterým vláda 

vyjádřila souhlas. 

Kvestor RNDr. Černý 

- UTB obdržela přípis MŠMT ve věci programového financování.  

- Projednání generální rekonstrukce U1 ve vládě se posouvá až na srpen 2018. U generální 

rekonstrukce U1 se očekávají vzhledem ke stavu objektu vyšší náklady i ve fázi projektu. 

- V programovém financování zatím není příslib více financí na rok 2019. 

- Rekonstrukce kolejí – plánována úplná přestavba U7, možno realizovat pouze od 1. 6. 2019  

do začátku akademického roku 2019/2020. 

Ad 5) Slib nové členky AS UTB 

Za Bc. Petru Jílkovou (FLKŘ), jejíž členství v AS UTB skončilo složením státní závěrečné zkoušky dne 

5. 6. 2018, nastupuje náhradnice z voleb do AS UTB v roce 2016 Bc. Lucie Fryštáková, která se složením 

slibu ujala funkce členky AS UTB. 

Ad 6) Volba předsedy studentské komory AS UTB 

Po ukončení členství v AS UTB dosavadní předsedkyně studentské komory AS UTB Bc. Jílkové  

je potřeba zvolit nového předsedu studentské komory AS UTB. Volba proběhne podle přílohy č. 1 

Jednacího řádu AS UTB „Řád pro volbu předsedy a místopředsedů AS UTB“, čl. 3 a 4, nejprve ustavením 

volební komise. Hlasování o členech volební komise a o skrutátorech podle čl. 11 odst. 2 písm. c) 

Jednacího řádu AS UTB není tajné. 

K hlasování přítomno 30 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 224/3: 

AS UTB schválil Mgr. Věru Kozákovou, Ph.D. a Ing. Lubomíra Beníčka, Ph.D. členy volební komise 

pro volbu předsedy studentské komory AS UTB. 

Hlasování: 
Pro:       28 

Proti:       0 

Zdržel se:    2 

Usnesení AS UTB č. 224/3: 

AS UTB schválil Mgr. Věru Kozákovou, Ph.D. a Ing. Lubomíra. Beníčka, Ph.D. členy volební komise 

pro volbu předsedy studentské komory AS UTB. 

Pro první kolo volby je studentskou komorou AS UTB jako jediný kandidát navržen Bc. Lukáš Koutný.   

Proběhlo tajné hlasování členů studentské komory AS UTB přítomných na zasedání. 

Volba předsedy studentské komory – 1. kolo: 

Počet oprávněných voličů   12 

Počet vydaných hlasovacích lístků    8   

Počet odevzdaných hlasovacích lístků    7  

Počet platně označených hl. lístků    7  

Počet neplatně označených hl. lístků     0    

Výsledek volby: 

Koutný Lukáš, Bc.                      počet hlasů    7 

Předsedou studentské komory AS UTB byl v prvním kole zvolen  Bc. Lukáš Koutný.           



   

 

 

5 

Ad 7) Projednání návrhu AS UTB na člena Rady pro vnitřní hodnocení UTB 

Bc. Jílková byla členkou Rady pro vnitřní hodnocení UTB, kterou jako studentku navrhl AS UTB.  

AS UTB schválil usnesením č. 212/6 seznam náhradníků do Rady pro vnitřní hodnocení UTB. V tomto 

seznamu je prvním náhradníkem za studenty Bc. Lukáš Koutný a AS UTB může tedy rektorovi  

prof. Sáhovi navrhnout Bc. Koutného na jmenování členem Rady pro vnitřní hodnocení UTB. 

Bc. Koutný dal k návrhu na jmenování písemný souhlas. 

Ing. Macháčková pověřila dr. Raka a H. Müllerovou skrutátory pro tajné hlasování. 

K tajnému hlasování přítomno 30 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 224/4: 

AS UTB navrhuje rektorovi UTB prof. Sáhovi, aby Bc. Lukáše Koutného jmenoval členem Rady  

pro vnitřní hodnocení UTB. 

Hlasování: 

Pro:       28 

Proti:       0 

Zdržel se:    2 

Usnesení AS UTB č. 224/4: 

AS UTB navrhuje rektorovi UTB prof. Sáhovi, aby Bc. Lukáše Koutného jmenoval členem Rady pro 

vnitřní hodnocení UTB. 

Ad 8)  Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření UTB za rok 2017“ 

Návrh byl AS UTB předložen 3. 5. 2018 a projednán ekonomickou komisí (EK) 22. 5. 2018. Předseda 

EK dr. Beníček přednesl závěry z jednání EK – doporučení k hlasování. 

K hlasování přítomno 30 členů AS UTB.  

Návrh usnesení AS UTB č. 224/5: 

AS UTB schválil Výroční zprávu o hospodaření UTB za rok 2017 ve znění předloženém 3. 5. 2018. 

Hlasování: 

Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    1 

Usnesení AS UTB č. 224/5: 

AS UTB schválil Výroční zprávu o hospodaření UTB za rok 2017 ve znění předloženém 3. 5. 2018. 

Kvestor RNDr. Černý podal informace týkající se návrhu na navýšení tarifní mzdy. Komentoval názor 

Rady vysokých škol (RVŠ) promítnout navýšení prostředků vysokých škol do tarifních mezd. Poukázal 

na str. 56 Výroční zprávy o hospodaření UTB za rok 2017, kde jsou srovnány osobní náklady na UTB. 

Počet zaměstnanců UTB v roce 2017 se proti roku 2016 zvýšil jen o 10, ale osobní náklady vzrostly  

o 40 mil. Kč, což svědčí o tom, že UTB věnuje této oblasti patřičnou pozornost. Dále upozornil na přehled 

průměrných mezd na str. 80 Výroční zprávy o hospodaření UTB za rok 2017.  

Kvestor RNDr. Černý uvedl, že byla provedena rektorem prof. Sáhou uložená analýza možností 

navýšení tarifních mezd – ze simulací vychází možnost navýšení maximálně o 5 %. Proběhla diskuse  

na poradě tajemníků fakult, kteří vyslovili nesouhlas s navýšení mzdových tarifů, dávají přednost 

navýšení osobního hodnocení.  

Podle vyjádření kvestora RNDr. Černého je potřeba přiznat, že některé tarify na UTB jsou opravdu 

nízké. Názor rektora prof. Sáhy na navýšení mzdových tarifů podporuje i velký objem fondu provozních 

prostředků fakult. Dr. Matýsek jako ředitel ústavu potvrdil, že mzdové tarify UTB jsou 

nekonkurenceschopné a neumožňují přijímat kvalitní odborníky. Taktéž připomněl nízkou úroveň tarifů 

ve vztahu k požadovanému stupni vzdělání na UTB. 



   

 

 

6 

Prorektor prof. Prokop vyslovil názor, že tajemníci fakult by v rozhodování o mzdových tarifech měli 

být marginální složkou. Ing. Macháčková uvedla, že tajemníci mohou mít určitý názor, ale návrh  

na změnu Mzdového předpisu UTB podává rektor prof. Sáha. 

Ing. Macháčková citovala usnesení přijaté na sněmu RVŠ 17. 5. 2018: Sněm Rady VŠ považuje navýšení 

tarifních složek mezd zaměstnanců VŠ za nezbytný stabilizační faktor pro udržení 

konkurenceschopnosti na trhu práce. 

Předseda EK dr. Beníček přednesl usnesení EK: Většina členů EK doporučuje zvýšení tarifních mezd 

na UTB o 5 %.  

Podle kvestora RNDr. Černého by bylo možné stihnout navýšení mzdových tarifů už od října 2018. 

Ing. Macháčková upozornila na lhůty pro projednávání návrhu v AS UTB. 

Ad 9)  Vyhlášení volby kandidáta na jmenování rektorem UTB 

Jmenování volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem – akademické senáty fakult 

delegovaly zástupce do této komise. Členové volební komise souhlasili s návrhem, aby z delegovaných 

členů komise byla předsedkyní volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem jmenována  

Mgr. Lenka Drábková, Ph.D. 

 K hlasování přítomno 30 členů AS UTB.  

Návrh usnesení AS UTB č. 224/6: 

AS UTB jmenoval volební komisi pro volbu kandidáta na jmenování rektorem UTB takto: 

Předsedkyně:  

Mgr. Lenka Drábková, Ph.D. - FHS 

Členové: 

Ing. Marie Dvořáčková, Ph.D. – FT  

Mgr. Zdeněk Melichárek, Ph.D. – FaME  

Mgr. Pavel Bednařík - FMK 

Ing. Hana Urbančoková - FAI 

JUDr. Jaromír Maňásek – FLKŘ 

Hlasování: 

Pro:       30 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

 

Usnesení AS UTB č. 224/6: 

AS UTB jmenoval volební komisi pro volbu kandidáta na jmenování rektorem UTB takto: 

Předsedkyně:  

Mgr. Lenka Drábková, Ph.D. - FHS 

Členové: 

Ing. Marie Dvořáčková, Ph.D. – FT  

Mgr. Zdeněk Melichárek, Ph.D. – FaME  

Mgr. Pavel Bednařík - FMK 

Ing. Hana Urbančoková - FAI 

JUDr. Jaromír Maňásek – FLKŘ 

Koncept textu Vyhlášení volby kandidáta na jmenování rektorem a návrhového lístku byl projednán  

na zasedání legislativní komise (LK) 22. 5. 2018 a po zapracování připomínek LK zaslán členům AS UTB 

29. 5. 2018. Termíny podávání návrhů, předvolebního shromáždění i volby jsou navrženy ve stejných 

týdnech října, jako u volby v roce 2014. 



   

 

 

7 

Proběhla diskuse o návrhu, především o způsobu podávání návrhů prostřednictvím podatelny UTB. 

Ing. Macháčková citovala, na koho se vztahuje zákon č. 451/1991 Sb., (lustrační zákon) a upozornila,  

že po osobách narozených po 1. 12. 1971 se lustrační osvědčení ani čestné prohlášení nevyžaduje. 

 

K hlasování přítomno 31 členů AS UTB.  

Návrh usnesení AS UTB č. 224/7: 

Vyhlášení volby kandidáta na jmenování rektorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně:  

Akademický senát Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na zasedání dne 5. června 2018 vyhlásil volbu 

kandidáta na jmenování rektorem UTB pro funkční období od 15. 12. 2018 do 14. 12. 2022. 

Volba proběhne podle platného Řádu pro volbu kandidáta na jmenování rektorem (příloha č. 2  

k Jednacímu řádu AS UTB). 

Pokyny pro podávání návrhů (čl. 3 Řádu pro volbu kandidáta na jmenování rektorem): 

1) Návrhy kandidátů na jmenování rektorem mohou podat: 

a) každý člen akademické obce UTB, 

b) každý člen Správní rady UTB.  

Navrhovatel může navrhnout více kandidátů. 

2) Návrhy podá navrhovatel písemně na návrhovém lístku předsedkyni volební komise prostřednictvím 

podatelny UTB v zalepené obálce označené NÁVRH REKTOR na adresu:  

Mgr. Lenka Drábková, Ph.D. 

předsedkyně volební komise 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Fakulta humanitních studií 

Štefánikova 5670 

760 01 Zlín 

Návrhy musejí obsahovat: 

a) jméno a příjmení, včetně titulů, věk, zařazení a pracoviště navrhovaného kandidáta, 

b) souhlas navrženého s kandidaturou, 

c) jméno, příjmení a podpis navrhovatele,  

d) datum podání návrhu. 

3) Návrhový lístek je k dispozici v tištěné podobě na Informacích budovy U13 UTB, nám. T. G. Masaryka 

5555, Zlín a dále elektronicky na úřední desce UTB – odkaz „Volba kandidáta na rektora“. 

Termíny a postupy: 

Návrhy kandidáta na jmenování rektorem UTB je nutno podat tak, aby byly doručeny do pondělí 8. října 

2018 do 10 hodin. 

Obálky s doručenými návrhy otevře volební komise dne 8. října 2018 v 10 hodin. 

Volební komise sestaví z obdržených návrhů, vyhovujících náležitostem podle odstavce 1 a 2 pokynů pro 

podávání kandidátů, kandidátní listinu, která bude dne 8. října 2018 do 12 hodin zveřejněna elektronicky 

na úřední desce UTB – odkaz „Volba kandidáta na rektora“. 

Kandidátům se doporučuje zaslat elektronicky do úterý 9. října do 12 hodin předsedkyni AS UTB 

Ing. Macháčkové na adresu machackova@utb.cz  stručné vize dalšího rozvoje UTB v období 2019 – 2022 

(dále jen „volební program“). Uvedené podklady budou zveřejněny na úřední desce UTB – odkaz „Volba 

kandidáta na rektora“ 9. října 2018 do 16 hodin. 

Shromáždění akademické obce UTB, na kterém všichni kandidáti, uvedení na kandidátní listině, seznámí 

shromáždění se svým volebním programem a profesním životopisem a zodpoví dotazy přítomných členů 

akademické obce UTB, se uskuteční ve čtvrtek 11. října 2018 od 13 hodin v aule Academia centra  

v budově U2 na Mostní ulici 5139 ve Zlíně. Do začátku shromáždění jsou kandidáti, narození před  

1. prosincem 1971 nebo 1. prosince 1971, povinni předat předsedkyni volební komise ověřenou kopii 

osvědčení podle § 9 odst. 1 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro 

mailto:machackova@utb.cz


   

 

 

8 

výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, 

České republiky a Slovenské republiky („lustrační osvědčení“) a podepsané čestné prohlášení podle  

§ 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb. 

(vzor na http://www.mvcr.cz/clanek/formulare-ke-stazeni-736999.aspx?q=Y2hudW09MTE%3d ).  

Po kandidátech narozených po 1. prosinci 1971 se lustrační osvědčení ani čestné prohlášení nevyžaduje. 

Volbu kandidáta na jmenování rektorem UTB provedou členové AS UTB na řádném zasedání AS UTB 

v úterý 16. října 2018. 

Hlasování: 

Pro:       31 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 224/7: 

Vyhlášení volby kandidáta na jmenování rektorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně:  

Akademický senát Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na zasedání dne 5. června 2018 vyhlásil volbu 

kandidáta na jmenování rektorem UTB pro funkční období od 15. 12. 2018 do 14. 12. 2022. 

Volba proběhne podle platného Řádu pro volbu kandidáta na jmenování rektorem (příloha č. 2  

k Jednacímu řádu AS UTB). 

Pokyny pro podávání návrhů (čl. 3 Řádu pro volbu kandidáta na jmenování rektorem): 

1) Návrhy kandidátů na jmenování rektorem mohou podat: 

a) každý člen akademické obce UTB, 

b) každý člen Správní rady UTB.  

Navrhovatel může navrhnout více kandidátů. 

2) Návrhy podá navrhovatel písemně na návrhovém lístku předsedkyni volební komise prostřednictvím 

podatelny UTB v zalepené obálce označené NÁVRH REKTOR na adresu:  

Mgr. Lenka Drábková, Ph.D. 

předsedkyně volební komise 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Fakulta humanitních studií 

Štefánikova 5670 

760 01 Zlín 

Návrhy musejí obsahovat: 

a) jméno a příjmení, včetně titulů, věk, zařazení a pracoviště navrhovaného kandidáta, 

b) souhlas navrženého s kandidaturou, 

c) jméno, příjmení a podpis navrhovatele,  

d) datum podání návrhu. 

3) Návrhový lístek je k dispozici v tištěné podobě na Informacích budovy U13 UTB,  

nám. T. G. Masaryka 5555, Zlín a dále elektronicky na úřední desce UTB – odkaz „Volba kandidáta 

na rektora“. 

Termíny a postupy: 

Návrhy kandidáta na jmenování rektorem UTB je nutno podat tak, aby byly doručeny do pondělí  

8. října 2018 do 10 hodin. 

Obálky s doručenými návrhy otevře volební komise dne 8. října 2018 v 10 hodin. 

Volební komise sestaví z obdržených návrhů, vyhovujících náležitostem podle odstavce 1 a 2 pokynů 

pro podávání kandidátů, kandidátní listinu, která bude dne 8. října 2018 do 12 hodin zveřejněna 

elektronicky na úřední desce UTB – odkaz „Volba kandidáta na rektora“. 

Kandidátům se doporučuje zaslat elektronicky do úterý 9. října do 12 hodin předsedkyni AS UTB 

Ing. Macháčkové na adresu machackova@utb.cz  stručné vize dalšího rozvoje UTB v období 2019 – 

http://www.mvcr.cz/clanek/formulare-ke-stazeni-736999.aspx?q=Y2hudW09MTE%3d
mailto:machackova@utb.cz


   

 

 

9 

2022 (dále jen „volební program“). Uvedené podklady budou zveřejněny na úřední desce UTB – odkaz 

„Volba kandidáta na rektora“ 9. října 2018 do 16 hodin. 

Shromáždění akademické obce UTB, na kterém všichni kandidáti, uvedení na kandidátní listině, 

seznámí shromáždění se svým volebním programem a profesním životopisem a zodpoví dotazy 

přítomných členů akademické obce UTB, se uskuteční ve čtvrtek 11. října 2018 od 13 hodin v aule 

Academia centra v budově U2 na Mostní ulici 5139 ve Zlíně. Do začátku shromáždění jsou kandidáti, 

narození před 1. prosincem 1971 nebo 1. prosince 1971, povinni předat předsedkyni volební komise 

ověřenou kopii osvědčení podle § 9 odst. 1 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další 

předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské 

Federativní Republiky, České republiky a Slovenské republiky („lustrační osvědčení“) a podepsané 

čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb.  

(vzor na http://www.mvcr.cz/clanek/formulare-ke-stazeni-736999.aspx?q=Y2hudW09MTE%3d ).  

Po kandidátech narozených po 1. prosinci 1971 se lustrační osvědčení ani čestné prohlášení 

nevyžaduje. 

Volbu kandidáta na jmenování rektorem UTB provedou členové AS UTB na řádném zasedání AS UTB 

v úterý 16. října 2018. 

Ing. Macháčková požádala členy AS UTB, aby svoje aktivity mimo výuku neplánovali na termín volby 

16. 10. 2018. Možnost volit kandidáta na jmenování rektorem je pro člena AS UTB ctí a volby by se měli 

zúčastnit všichni členové AS UTB. 

Ad 10)  Projednání návrhu „I. Změny Jednacího řádu AS UTB“ 

Návrh předkládá podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 1 zákona o vysokých školách Ing. Macháčková jako 

členka AS UTB. Návrh byl AS UTB předložen 6. 5. 2018 a projednán LK na zasedání 22. 5. 2018, zápis 

ze zasedání obdrželi členové AS UTB 23. 5. 2018. Návrh se zapracovanými připomínkami LK poslala 

Ing. Macháčková ke kontrole JUDr. Koťátkové na MŠMT. Návrh se zapracovanými formálními 

připomínkami JUDr. Koťátkové obdrželi členové AS UTB s označením v zápatí „Verze pro zasedání  

AS UTB 5. 6. 2018“ a o této verzi je možno hlasovat.  

Ing. Macháčková vyžádala podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 1 stanovisko rektora k návrhu. Rektor  

prof. Sáha vyslovil s návrhem souhlas. 

Předseda LK ak. sochař Podzimek sdělil, že o návrhu je možno hlasovat. 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 224/8: 

AS UTB schválil I. změny Jednacího řádu AS UTB ve verzi pro zasedání AS UTB 5. 6. 2018. 

Hlasování: 

Pro:       28 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 224/8: 

AS UTB schválil I. změny Jednacího řádu AS UTB ve verzi pro zasedání AS UTB 5. 6. 2018. 

Schválené I. změny Jednacího řádu AS UTB budou odeslány na MŠMT k registraci. 

Ad 11)  Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady UNI“ 

Návrh byl AS UTB předložen 25. 4. 2018 a projednán LK na zasedání 22. 5. 2018. Návrh se 

zapracovanými připomínkami LK obdrželi členové AS UTB 29. 5. 2018 s označením v zápatí „Verze pro 

zasedání AS UTB 5. 6. 2018“.  

Předseda LK ak. sochař Podzimek sdělil, že o návrhu je možno hlasovat. 

http://www.mvcr.cz/clanek/formulare-ke-stazeni-736999.aspx?q=Y2hudW09MTE%3d


   

 

 

10 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 224/9: 

AS UTB se vyjádřil souhlasně k Jednacímu řádu Vědecké rady UNI ve znění verze pro zasedání AS UTB 

5. 6. 2018. 

Hlasování: 

Pro:       28 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 224/9: 

AS UTB se vyjádřil souhlasně k Jednacímu řádu Vědecké rady UNI ve znění verze pro zasedání  

AS UTB 5. 6. 2018. 

Ad 12)  Vyjádření AS UTB k záměru předložit žádost o institucionální akreditaci 

Podle čl. 16 odst. 1 Řádu pro tvorbu, uskutečňování, schvalování a změny studijních programů UTB se 

AS UTB vyjadřuje k záměru předložit žádost o institucionální akreditaci pro oblasti vzdělávání. Podklady 

pro projednávání návrhu, sebehodnotící zprávy pro jednotlivé oblasti vzdělávání a pro institucionální 

prostředí UTB byly AS UTB předloženy 29. 5. 2018.  

Prorektor dr. Kalenda představil návrh a na dotaz dr. Musila odpověděl, že návrhy oblastí vzdělávání 

pro institucionální akreditaci podali děkani fakult. 

Návrh předložený k projednávání prorektorem dr. Kalendou byl zařazen na program zasedání AS UTB 

15. 5. 2018, tímto dnem tedy podle čl. 16 odst. 3 Jednacího řádu AS UTB počala běžet předkládací lhůta 

v délce dvou týdnů, která k termínu zasedání AS UTB uplynula, o návrhu je možno hlasovat.  

Předseda LK ak. sochař Podzimek sdělil závěry LK - doporučení k hlasování. 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 224/10: 

AS UTB se vyjádřil souhlasně k záměru UTB předložit žádost o institucionální akreditaci pro oblasti 

vzdělávání Chemie, Potravinářství, Ekonomické obory, Umění a Mediální a komunikační studia. 

Hlasování: 

Pro:       28 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

 

Usnesení AS UTB č. 224/10: 

AS UTB se vyjádřil souhlasně k záměru UTB předložit žádost o institucionální akreditaci pro oblasti 

vzdělávání Chemie, Potravinářství, Ekonomické obory, Umění a Mediální a komunikační studia. 

 

Ing. Macháčková oznámila, že rektor prof. Sáha předloží AS UTB dne 5. 6. 2018 návrh Zprávy  

o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností UTB. Tuto zprávu AS UTB 

schvaluje a její projednání bude zařazeno na program příštího zasedání, kdy je také možno zprávu schválit 

(předkládací lhůta dva týdny). Požádala předsedu LK o svolání zasedání LK k projednání zprávy. 

Ad 13) Různé 

 Ing. Macháčková informovala o jednání sněmu RVŠ 17. 5. 2018.  

 Ing. Macháčková požádala členy AS UTB o účast na příštím zasedání AS UTB 19. 6. 2018,  

i přes probíhající státní závěrečné zkoušky:  



   

 

 

11 

 Ing. Macháčková požádala členy AS UTB, aby zkontrolovali svoje údaje na webu AS UTB 

z důvodu aktualizace a odstranění chyb vzniklých při převádění na nový web.  

 Návrh termínu příštího zasedání AS UTB  19. června 2018 od 13 hodin.   

K hlasování přítomno 25 členů AS UTB. 

Návrh usnesení č. 224/11: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 19. června 2018 od 13 hodin a předběžný 

program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 224. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Zpráva o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností UTB“. 

6. Projednání návrhu na vydávání vnitřní normy „Časový plán akademického roku pro fakultu nebo 

vysokoškolský ústav“. 

7. Různé. 

 

Hlasování: 
Pro:       25 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 224/11: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 19. června 2018 od 13 hodin a předběžný 

program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 224. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Zpráva o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností UTB“. 

6. Projednání návrhu na vydávání vnitřní normy „Časový plán akademického roku pro fakultu 

nebo vysokoškolský ústav“. 

7. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS UTB  proběhne v úterý 19. června 2018 od 13,00 h  v  zasedací místnosti   

č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín 

Konec zasedání v 15,35 h 

Ve Zlíně dne 11. 6. 2018 

Zapsala T. Kosinová 

 

 

 

 

 

 Bc. Lukáš Koutný, v. r.  Ing. Alena Macháčková, CSc., v. r.  

předseda studentské komory AS UTB                                                    předsedkyně AS UTB 


